
 

 

   
 

Н А К А З 
 

01.09.2023                  № 61 

 
Про затвердження плану  

заходів щодо запобігання торгівлі 

людьми на 2023/2024 навчальний рік 

 

На виконання Закону України від 20.09.2011 № 3739-І «Про протидію 

торгівлі людьми», розпорядження Кабінету Міністрів України 

від 02.06.2023 № 496-р «Про затвердження Державної цільової соціальної 

програми протидії торгівлі людьми на період до 2025 року», листів 

Міністерства освіти і науки України від 16.08.2023 № 1/12186-23 «Про 

організацію 2023/2024 навчального року в закладах загальної середньої 

освіти», від 21.08.2023 № 1/12492-23 «Про пріоритетні напрями роботи 

психологічної служби у системі освіти у 2023/2024 навчальному році», 

від 14.06.2022 № 1/6355-22 «Про Рекомендації щодо усунення ризиків 

торгівлі людьми у зв'язку з війною в Україні та гуманітарною кризою», 

з метою розвитку навичок відповідальної та безпечної поведінки, уміння 

приймати рішення у різноманітних складних життєвих ситуаціях 

 
 

НАКАЗУЮ: 
 

 

1. Заступнику директора з НВР Гордієнко В.В.: 

1.2. Розробити та затвердити план заходів, спрямований на виконання 

Державної цільової соціальної програми протидії торгівлі людьми на період 

УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 1 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»  
 

 



2 

 

до 2025 року, плану заходів щодо запобігання торгівлі людьми на 2023/2024 

навчальний рік. 

До 15.09.2023 

2. Соціальному педагогу Поповій А.О.:  

2.1.  Своєчасно надавати інформацію про виконання плану заходів щодо 

запобігання торгівлі людьми на 2023/2024 навчальний рік  

 

Раз на півріччя, 

до 08.12.2023 та до 31.05.2024  

2.2.. Розмістити даний наказ на сайті ліцею.  

До 06.09.2023 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 

 

Директор ХЛ № 1   оригінал підписано Олена РОМАНОВА 
 

 
 

 

З наказом ознайомлені: 

Гордієнко В.В. 

Попова А.О. 

 



1 

 

Додаток 

до наказу 
28.08.2023 № 61 
 

План заходів 

щодо запобігання торгівлі людьми на 2023/2024 навчальний рік 

 

№ 

з/п 
Зміст заходу Термін 

Відповідальний 

за виконання 

1.     

2.  Провести профілактичну роботу з усіма 

учасниками освітнього процесу щодо 

запобігання торгівлі людьми 

Відповідно до плану 

роботи закладу освіти, 

річного плану роботи 

соціального педагога/ 

практичного 

психолога 

Практичний 

психолог 

 Попова А.О. 

3.  Організувати проведення Тижня 

протидії торгівлі людьми з переглядом 

навчальних відеофільмів «Станція 

призначення – ЖИТТЯ!», «Дві маленькі 

дівчинки», «Третє тисячоліття – рабство 

існує», «Торгівля людьми – це може 

трапитись з кожним», та ін., проведення 

занять з елементами тренінгів, годин 

психолога щодо обізнаності з питань 

протидії торгівлі людьми 

Жовтень 2023 року- 

грудень 2023 року 

Заступник 

директора з НВР 

Гордієнко В.В. 

4.  Створити рекомендації для школярів 

щодо питань безпечної міграції та 

ризиків потрапляння в ситуації торгівлі 

людьми та висвітлити їх на офіційному 

сайті закладу освіти. Поширити 

інформацію про роботу Національної 

дитячої гарячої лінії та Національної 

гарячої лінії з питань запобігання 

домашнього насильства, торгівлі 

людьми та ґендерної дискримінації 

Жовтень 2023 року, 

упродовж 

2023/2024 навчального 

року 

Заступник 

директора з НВР 

Гордієнко В.В., 

Практичний 

психолог 

 Попова А.О. 

 

5.  Висвітлити питання щодо проблеми 

торгівлі людьми за кордоном на 

батьківських зборах для батьків учнів   

9-11-х класів 

Упродовж 

2023/2024 навчального 

року. 

Класні керівники 

1-11-х класів, 

Практичний 

психолог 

 Попова А.О. 

 

 

 

Заступник директора з НВР      В.В. Гордієнко 


